[image: image1.png]MYHULUUMNANbHbLIA COBET
MYHULINNANBHOTO OBPA3OBAHMA Ne 71

192102. CaHkT-lNeTepobypr. yn. CTpenbbuuieHckad. . 22 1/¢. 166-03-36

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  №34

07.07.2005

      Санкт-Петербург

«О порядке признания

безнадежными к взысканию

и списания недоимки и задолженности

по пеням по местным налогам»

В соответствии со ст.59 Налогового кодекса Российской Федерации, п.7 Постановления Правительства Российской Федерации от 12.02.2001 №100 «О порядке признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням по федеральным налогам и сборам…», п.4 ст.5, п.3 ст.25 Устава МО МО №71, Муниципальный Совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утвердить «Порядок признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням по местным налогам и сборам физических лиц», согласно приложению.

2. Установить, что признаются безнадежными к взысканию и списываются недоимка и задолженность по пеням по местным налогам и сборам, числящиеся за отдельными налогоплательщиками, плательщиками сборов (физическими лицами), взыскание которых оказалось невозможным в силу причин экономического, социального или юридического характера.

3. Предложить ИФНС России по Фрунзенскому району Санкт-Петербурга принимать решения о признании безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням в порядке, установленном Муниципальным Советом Муниципального образования муниципального округа №71.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу Муниципального образования  Яхина Р.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.

Глава Муниципального образования

   Р.А.Яхин